Xử buộc các bị đơn ông Võ Văn K và bà Lê Thị Hồng T phải trả cho nguyên 

đơn Ngân hàng thương mại cổ phần K1 số tiền vay vốn gốc 370.000.000 đồng, lãi 

trong hạn 10.118.740 đồng, lãi phạt chậm trả lãi 2.621.169 đồng, lãi quá hạn 

227.671.644 đồng. Tổng cộng nợ gốc, lãi, lãi phạt chậm trả lãi là 610.411.553 đồng 

(sáu trăm mười triệu bốn trăm mười một nghìn năm trăm năm mươi ba đồng). 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm (từ ngày 13/9/2025) các bị đơn 

ông Võ Văn K và bà Lê Thị Hồng T còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi trong hạn 

(nếu có), lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán và lãi phạt chậm trả lãi theo

[...]

yêu cầu thì các bị đơn ông Võ Văn K và bà Lê Thị Hồng T có trách nhiệm giao lại 

toàn bộ tài sản thế chấp do các ông, bà đang quản lý sử dụng để cơ quan có thẩm 

quyền xử lý theo quy định pháp luật. 

4. Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Các bị đơn ông Võ Văn K và bà Lê 

Thị Hồng T phải chịu 1.500.000 đồng (một triệu năm trăm nghìn đồng) để trả lại cho 

Ngân hàng thương mại cổ phần K1 đã nộp trước. 

5. Về án phí: 

5.1. Các bị đơn ông Võ Văn K và bà Lê Thị Hồng T phải chịu án phí kinh 

doanh thương mại sơ thẩm có giá ngạch với số tiền 28.416.462 đồng (ông Võ Văn K 

nộp số tiền 14.208.231 đồng và bà Lê Thị Hồng T nộp số tiền 14.208.231 đồng).  

5.2. Nguyên đơn Ngân hàng thương mại cổ phần K1 không phải chịu án phí 

dân sự sơ thẩm. Hoàn trả cho Nguyên đơn số tiền tạm ứng án phí đã nộp 10.396.000 

đồng (mười triệu ba trăm chín mươi sáu nghìn đồng) theo biên lai thu tiền tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số: 0009074 ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 

6 – Cần Thơ, thành phố Cần Thơ). 

6. Nguyên đơn, các bị đơn có quyền làm đơn kháng cáo trong thời hạn 15